

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub733

av Björn Samuelson m.fl. (vpk)

Musiklärarlinjen

---

Musiklärarlinjen utbildar pedagoger till skola, folkhögskola, studieförbund, musikskola, för arbete med barn, ungdom och vuxna, för samarbete med amatörer och proffs. Musiklärare finns på teatrar, i kyrkor, konsertsalar och klassrum. De är med andra ord viktiga kulturbärare och förmedlare i vårt samhälle. I budgetpropositionen talas om vikten av särskilda satsningar på barn och ungdom. Det talas vidare om trycket på högskoleutbildningarna.

När det gäller musikhögskolorna så är förhållandet där likt många andra högskoleutbildningar, nämligen att antalet sökande vida överstiger antalet utbildningsplatser.

Trots att vi vet att just musiken spelar en stor roll i vad som lite slarvigt kallas för "ungdomskulturen" görs i budgetpropositionen inga särskilda satsningar på musiklärarlinjerna.

Det är dessvärre så att det under 80-talet till och med har skett en successiv nedrustning av musiklärarlinjerna i Sverige.

Låt oss ta den i Stockholm som exempel:

1977 erhöll Stockholms Musikhögskola 34 500 kronor per utbildningsplats på musiklärarlinjen.

1990 är anslaget 67 900 kronor. Anslaget skulle ha varit 88 800 kronor om det följt konsumentprisindex (KPI).

Detta innebär en egentlig brist om 4 263 000 kronor kommande budgetår. Första åren hade skolan extra anslag för improvisations-, folkmusik- och körpedagoger. I år skall kostnaden för detta tas av det vanliga anslaget, vilket sänker per capitaanslaget ytterligare. Här handlar det om en brist på ytterligare 1 500 000 kronor om den i Omuspropositionen beskrivna kvalitetsnivån skall hållas.

De minskade anslagen leder till att instrumenten förfaller och det finns inga pengar att reparera/köpa nytt för, och specialpedagogutbildningarna hotas.

Det leder också till att den nödvändiga mediautvecklingen med datorer, video och synthesizers ej kan följas och ledas av högskolan.

De minskade anslagen har också inneburit att det inte gått att bekosta en nödvändig tjänsteutveckling. På musikhögskolan finns nästan bara tjänster på grundnivå.

Det finns ett stort behov i samhället av välutbildade musiklärare – musik är barns och ungdomars största fritidsintresse!

Vpk föreslår följande:

- Musikhögskolan i Stockholm får 5 763 000 kronor utöver regeringens förslag.
- I Örebro får musikleärlinjen 3 000 000 kronor utöver regeringens förslag.
- I Lund/Malmö får musikleärlinjen 3 200 000 kronor utöver regeringens förslag.
- I Göteborg får musikleärlinjen 3 600 000 kronor utöver regeringens förslag.
- I Luleå får musikleärlinjen 3 000 000 kronor utöver regeringens förslag.
- I Arvika får musikleärlinjen 3 000 000 kronor utöver regeringens förslag.

Sammantaget vill vpk förstärka musikleärrutbildningarna med 21 563 000 kr. utöver regeringens förslag.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs  
att riksdagen till musikleärlinjen för budgetåret 1990/91 anslår  
21 563 000 kr. utöver regeringens förslag.

Stockholm den 24 januari 1990

*Björn Samuleson (vpk)*

*Ylva Johansson (vpk)*

*Alexander Chrisopoulos (vpk)*

*Elisabeth Persson (vpk)*

